
 

 

 

Об информации депутата Государственного Совета  

Республики Крым Шишкова О. Г. о ситуации и проблемных  

вопросах на закрепленной в соответствии с распоряжением  

Председателя Государственного Совета Республики Крым  

от 6 октября 2017 года № 35-р "О закреплении депутатов  

Государственного Совета Республики Крым за муниципальными 

образованиями в Республике Крым" территории (муниципальное 

образование городской округ Алушта Республики Крым) 
 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8, статьей 27 Закона Республики Крым от 15 мая 

2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – 

Парламенте Республики Крым", заслушав информацию депутата 

Государственного Совета Республики Крым Шишкова О. Г. о ситуации 

и проблемных вопросах на закрепленной в соответствии с распоряжением 

Председателя Государственного Совета Республики Крым от 6 октября           

2017 года № 35-р "О закреплении депутатов Государственного Совета 

Республики Крым за муниципальными образованиями в Республике Крым" 

территории (муниципальное образование городской округ Алушта 
Республики Крым), 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию депутата Государственного Совета Республики Крым 

Шишкова О. Г. о ситуации и проблемных вопросах на закрепленной 

в соответствии с распоряжением Председателя Государственного Совета 

Республики Крым от 6 октября 2017 года № 35-р "О закреплении депутатов 

Государственного Совета Республики Крым за муниципальными 

образованиями в Республике Крым" территории (муниципальное 

образование городской округ Алушта Республики Крым) принять 

к сведению. 

2. Рекомендовать Совету министров Республики Крым: 

1) обеспечить эффективность выполнения мероприятий в рамках 

реализации федеральной целевой программы "Социально-экономическое 

развитие Республики Крым и  г. Севастополя до  2020 года"  

и Республиканской адресной инвестиционной программы на 2018–2020 годы, 

утвержденной распоряжением Совета министров Республики Крым 

от 6 декабря 2017 года № 1425-р; 



 2

2) поручить Министерству образования, науки и молодежи Республики 

Крым проработать вопрос о целесообразности введения механизма целевого 

приема на обучение за счет бюджетных ассигнований по образовательным 

программам педагогического образования;  

3) поручить Министерству спорта Республики Крым совместно 

с администрацией города Алушты рассмотреть вопрос о возможности 

сооружения физкультурно-оздоровительных комплексов на территории 

города Алушты и села Малореченского в рамках Республиканской адресной 

инвестиционной программы на 2018–2020 годы, утвержденной 

распоряжением  Совета министров Республики Крым от 6 декабря 2017 года 

№ 1425-р; 

4) поручить Государственному комитету по делам межнациональных 

отношений и депортированных граждан Республики Крым совместно 

со Службой капитального строительства Республики Крым в рамках 

Государственной программы Республики Крым по укреплению единства 

российской нации и этнокультурному развитию народов России "Республика 

Крым – территория межнационального согласия" на 2018–2020 годы 

организовать работу по выполнению мероприятий, направленных 

на обеспечение проектно-сметной документацией объекта "Строительство 

72-квартирного жилого дома в с. Малый Маяк г. Алушта". 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым 

по межнациональным отношениям, Комитет Государственного Совета 

Республики Крым по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, 

Комитет Государственного Совета Республики Крым по образованию, науке, 

молодежной политике и спорту. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

23 мая 2018 года 

№ 1970-1/18 
 


